ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000  -   NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE    -     PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 006/2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores, que subscrevem abaixo, vêm respeitosamente solicitar que

essa Egrégia Casa de Lei após, ouvido o Plenário, envie Oficio ao Senhor Prefeito

Municipal indicando seja instalado toldos de proteção na Escola Municipal Santo

Antonio de Barra Bonita, para proteção dos alunos, professores e funcionários,

enquanto deslocam-se de uma edificação a outra.

Justificativa

É uma solicitação feita pela comunidade escolar de Barra Bonita, a edificação

é sede da Escola Municipal Santo Antonio e Escola Rural Estadual Barra Bonita.

 Foi feito a ampliação do espaço físico da sede da escola e um bloco de salas

ficou distante das demais (devido ao espaço do terreno) e sem nenhuma proteção de

cobertura. A colocação de toldos resolveria o problema para proteção do acesso as

salas em dias de chuvas. Sendo um investimento de baixo custo e trará maior conforto

aos que fazem uso deste estabelecimento de ensino.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 18 de Maio 2015.

ADRIANA ALBERTON DE PIERI

Vereadora

JOSÉ DANILLO LOCKS

Vereador